

Wassermühle Laderholz • Im Grützeberg 18 • 31535 Neustadt

Ortsrat Bevensen
Herrn Hartmut Evers
Lehmkuhle 11
31535 Neustadt

24.02.2017

Holzschutzmaßnahmen in der Wassermühle Laderholz Unterstützung durch den Ortsrat Bevensen

Liebe Mitglieder des Orsrates Bevensen,

wir bedanken uns sehr herzlich, dass Sie unserem Antrag auf finanzielle Unterstützung unserer Holzschutzmaßnahmen in der Ortsratssitzung am 07.12.2016 zugestimmt haben und uns eine Unterstützung von 500,00 € bewilligen. Sobald eine entsprechende Rechnung vorliegt, sende ich Ihnen eine Kopie zu.

Da einige Holzbohlen und -balken stark angegriffen sind, müssen auch Holzteile ausgetauscht werden. Dazu haben wir uns ebenfalls ein Angebot geben lassen. Die Zimmerei Gliemann aus Mariensee wird die Zimmerarbeiten – in enger Zusammenarbeit mit dem Schädlingsbekämpfungsunternehmen Griffin – durchführen. Eine Kopie des Angebots von Fa. Gliemann habe ich beigefügt. Auch für diese Arbeiten möchte unser Verein einen Antrag auf finanzielle Unterstützung durch den Ortsrat stellen.

Der Antrag auf baurechtliche Genehmigung der geplanten Arbeiten (Denkmalpflege) liegt der Stadt Neustadt bereits vor. Die Arbeiten sind für März / April 2017 geplant. Für Fragen stehe ich natürlich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Wassermühle Laderholz e.V.

Karin Bornemann
Vorsitzende

Anlage

Reiner Gliesmann • Alt Mariensee 37 • 31535 Neustadt

Frau
Karin Bornemann
Wassermühle Laderholz e.v.
Im Grützeberg 18
31535 Neustadt

Datum: 23.11.2016

Kunden-Nr.: 11991

Angebot 16/0229

Bauvorhaben: Wassermühle Laderholz

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken Ihnen für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen auf den folgenden Seiten unser Angebot.
Alle Preise sind freibleibend. An dieses Angebot binden wir uns 6 Wochen.

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	Titel	Zimmererarbeiten		
		-vorhandene Holzkonstruktion abstützen		
		-beschädigte Holzkonstruktion und Bohlen ausbauen und entsorgen		
		-Eichen-Balken und Bohlen wieder in die vorhandene Konstruktion einbauen und Druck und Zugfest		
		-verbinden		
1.01	35,00 Stück	geschätzte Lohnstunden für Arbeiten auf Nachweis, die nach Rücksprache erledigt werden, die Stundenzettel werden zur Unterschrift vorgelegt oder zugeschickt	48,50 €	1.697,50 €
1.02	1,20 cbm	Eiche abgelagert in verschiedenen Querschnitten liefern	580,00 €	696,00 €
1.03	8,00 Stck	Eichenholznägel 22mm/160mm	1,32 €	10,56 €
	Titelsumme 1 Titel	Zimmererarbeiten		2.404,06 €
Nettobetrag				2.404,06 €
Umsatzsteuer			19,00 %	456,77 €
Gesamtsumme				2.860,83 €

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und sehen Ihrem Auftrag gern entgegen. Für Rückfragen Ihrerseits stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Dachdecker & Zimmerei
Reiner Gliesmann
Alt Mariensee 37
31535 Neustadt

Tel.: 05034-926 142
Fax: 05034-926 143
eMail: info@reiner-gliesmann.de
I-Net: www.reiner-gliesmann.de

Sparkasse Hannover
IBAN: DE24 2505 0180 2044 8010 88 / BIC: SPKHDE2HXXX
Raiffeisen-Volksbank
IBAN: DE48 2506 9262 0031 0425 00 / BIC: GENODEF1NST
Steuer-Nr.: 34/114/07001

Reiner Gliemann • Alt Mariensee 37 • 31535 Neustadt

Angebot 16/0229

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	----------	-------------	-------------	-------------



Dachdeckerei & Zimmerei Reiner Gliemann